
BNPB PUU 1
Typewritten text
SALINAN



- 2 - 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

2. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2019 tentang Badan 

Nasional Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1); 

3. Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 

Nasional Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 12); 

4. Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan 

Bencana Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pelaksanaan 

Pemberian Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan 

Badan Nasional Penanggulangan Bencana (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1776); 

5. Peraturan Badan Nasional Penanggulangan Bencana 

Nomor 4 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Nasional Penanggulangan Bencana (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1156); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 

BENCANA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA 

NOMOR 1 TAHUN 2016 TENTANG PELAKSANAAN 

PEMBERIAN TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI 

LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 

BENCANA. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan Nasional 

Penanggulangan Bencana Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pemberian Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan 

Nasional Penanggulangan Bencana (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1776) diubah sebagai berikut: 

 



- 3 - 

 

1. Ketentuan angka 3 Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 

berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan: 

1. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS 

adalah warga negara Indonesia yang memenuhi 

syarat tertentu, diangkat sebagai Pegawai Aparatur 

Sipil Negara secara tetap oleh pejabat pembina 

kepegawaian untuk menduduki jabatan 

pemerintahan. 

2. Pegawai adalah PNS dan Calon PNS yang 

berdasarkan Keputusan Pejabat yang berwenang 

diangkat dalam suatu jabatan dan bekerja secara 

penuh pada satuan organisasi di lingkungan Badan 

Nasional Penanggulangan Bencana. 

3. Tunjangan Kinerja adalah tunjangan yang diberikan 

kepada Pegawai untuk meningkatkan kesejahteraan 

yang pelaksanaannya sesuai dengan Peraturan 

Presiden Nomor 4 Tahun 2020 tentang Tunjangan 

Kinerja Pegawai di Lingkungan Badan Nasional 

Penanggulangan Bencana. 

4. Kelas Jabatan adalah tingkat jabatan struktural 

maupun jabatan fungsional dalam satuan organisasi 

negara yang digunakan sebagai dasar pemberian 

tunjangan kinerja. 

 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 2 

(1) Setiap Pegawai berhak menerima Tunjangan Kinerja 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

(2) Tunjangan kinerja sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) dibayarkan setiap bulan. 



- 4 - 

 

(3) Besaran Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Badan ini.  

(4) Tunjangan Kinerja sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) diberikan terhitung mulai bulan Januari 2019. 

 

3. Di antara Pasal 20 dan Pasal 21 disisipkan 1 (satu) Pasal 

yakni Pasal 20A, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 20A 

(1) Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana 

diberikan tunjangan kinerja sebesar 150% (seratus 

lima puluh per seratus) dari Tunjangan Kinerja pada 

Kelas Jabatan tertinggi di lingkungan Badan 

Nasional Penanggulangan Bencana. 

(2) Tunjangan Kinerja bagi Kepala Badan Nasional 

Penanggulangan Bencana sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) diberikan terhitung mulai bulan 

Januari 2019. 

 

Pasal II 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

  





- 6 - 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BADAN NASIONAL 

PENANGGULANGAN BENCANA  

NOMOR 2 TAHUN 2020 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA 

BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 

BENCANA NOMOR 1 TAHUN 2016 

TENTANG PELAKSANAAN PEMBERIAN 

TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI 

LINGKUNGAN BADAN NASIONAL 

PENANGGULANGAN BENCANA 

 

A. TUNJANGAN KINERJA KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 

BENCANA DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN 

BENCANA 

 

No. JABATAN BESARAN TUNJANGAN KINERJA 

(1) (2) (3) 

1 KEPALA Rp. 43.627.500 

 

B. TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL 

PENANGGULANGAN BENCANA 

 

No. KELAS JABATAN BESARAN TUNJANGAN KINERJA 

PER KELAS JABATAN 

(1) (2) (3) 

1.  17 Rp. 29.085.000,00 

2.  16 Rp. 20.695.000,00 

3.  15 Rp. 14.721.000,00 

4.  14 Rp. 11.670.000,00 

5.  13 Rp.   8.562.000,00 

6.  12 Rp.   7.271.000,00 

7.  11 Rp.  5.183.000,00 

8.  10 Rp.  4.551.000,00 

9.  9 Rp.  3.781.000,00 



- 7 - 

 

10.  8 Rp.  3.319.000,00 

11.  7 Rp.  2.928.000,00 

12.  6 Rp.  2.702.000,00 

13.  5 Rp.  2.493.000,00 

14.  4 Rp.  2.350.000,00 

15.  3 Rp.  2.216.000,00 

16.  2 Rp.  2.089.000,00 

17.  1 Rp.  1.968.000,00 

 

 

KEPALA BADAN NASIONAL 

PENANGGULANGAN BENCANA, 

 

          ttd. 

 

DONI MONARDO 

 


